
Darovací smlouva - stavba „Modernizace trati Veselí nad Lužnicí - Tábor - II. část. úsek Veselí n.L. -
Doubí u Tábora, 1.etapa Veselí n.L. - Soběslav"

Darovací smlouva 

č. E618-S-3322/2017

kterou podle ust. § 2055 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, dle ust. § 5a 
zákona č. 266/1994 Sb.. o drahách, v platném znění a zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech 
a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech 
a kanalizacích), v platném zněni uzavřely tyto smluvní strany:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
se sídlem: Praha 1. Nové Město, Dlážděná 1003/7. PSČ I 10 00 
IČO: 70994234 
DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu \ Praze, oddíl A. vložka 48384 
zastoupená Ing. Pavlem Siný m, generálním ředitelem

Adresa pro doručování:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
Stavební správa západ
Sokolovská 1955/278. 190 00 Praha 9

(dále jen ..dárce")

a

Město Soběslav
se sídlem: Náměstí Republik) 59/1, 392 01 Soběslav 
IČO: 00252921 
DIČ: CZ0025292 I
zastoupené Ing. Jindřichem Bláhou, starostou města 

(dáIe jen ,.obda rovaný;i)

Článek I.

I. Dárce je investorem stavby „Modernizace trati Veselí nad Lužnicí - Tábor - II. část, úsek 
Veselí n. L. - Doubí u Tábora, 1. etapa Veselí n. L. - Soběslav" (dále jen „stavba").

2. V souv islosti se stavbou byl realizován stavební objekt SO 51-70-03.11 Žst. Soběslav, dešťová 
kanalizace, 1. etapa (dále jen „stavební objekt"), jako vyvolaná investice \ k.ú. Soběslav na 
pozemcích, které jsou ve v lastnietvi:

2.1. Impregnace Soběslav s.r.o., Na Pískách 420. Soběslav II. 392 01 Soběslav, IČO: 251881 19
- na části pare. č. KN 683/1, k.ú. Soběslav

2.2. Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice 7. IČO: 70971641
- na části pare. č. KN 3975/1. k.ú. Soběslav

Strana 1 (celkem 3)



Darovací smlouva stavba „Modernizace trati Veselí nad Lužnicí - Tábor - II. část, úsek Veselí n.L. -
Doubí u Tábora, I.etapa Veselí n.L. - Soběslav"

2.3. České republiky s právem hospodařit pro Správu železniční dopravní cesty, státní 
organizac i, IČO: 709994234
- na části pare. č. KN 4022/78 a části pare. č. KN 4068/43. k.ú. Soběslav.

Článek II.

1. Podle ust. § 5a zákona č. 266/1994 Sb.. o drahách, je dárce jako stavebník a investor investiční 
výstavby povinen hradit náklady spojené se změnami sítí technického vybavení vyvolané stavbou 
dráhy.

2. Stavební objekt byl vybudován v souladu s Rozhodnutím Městského úřadu Soběslav 
č.j. MS/04527/2014 ze dne 28. 2. 2014, kterým bylo uděleno povolení podle § 15 odst. 1 vodního 
zákona a ustanovení § 115 stavebního zákona ke zřízení vodních děl v rámci akce „Modernizace 
trati Veselí nad Lužnicí - Tábor - II. část. úsek Veselí n. L. - Doubí u Tábora, 1. etapa Veselí n. 
L. - Soběslav”. Kolaudační souhlas s užíváním stavby vydal Městský úřad Soběslav, odbor 
životního prostředí pod č.j. MS/24307/2016 dne 11. 11. 2016.

3. Předmětný stavební objekt - Žst. Soběslav, dešťová kanalizace. I. etapa byl vybudován jako 
vyvolaná investice v rámci stavby náhradou za nevyhovující systém odvedení dešťových vod 
z tělesa dráhy v žst. Soběslav. Vyřešení odvedení dešťových vod z tělesa dráhy bylo podmínkou 
územního rozhodnutí stavby - podmínka č. 14 Rozhodnutí o umístění stavby „Modernizace trati 
Veselí nad Lužnicí - Tábor - II. část. úsek Veselí n. L. - Doubí u Tábora” č.j 14656/07/Hř 
vydaného Městským úřadem Soběslav, odborem výstavby a regionálního rozvoje dne 29,1.2008. 
které nabylo právní moci dne 19.3.2008. Stavební objekt umožní správnou funkci odvodnění 
železničního spodku a tvoří se zbývajícími úseky kanalizace jeden funkční celek, který bude ve 
vlastnictví Města Soběslav a spravovat ho bude společnost ČEVAk a.s. Toto řešení bylo 
projednáno a dohodnuto v rámci zpracování projektové dokumentace.

Článek lil.

1. Dárce tímto bezplatně převádí vlastnické právo ke stavebnímu objektu specifikovanému včl. I 
odst. 2 této smlouvy a obdarovaný jej přijímá do svého vlastnictví.

2. Pořizovací hodnota stavebního objektu činí 6 064 441.49 Kč.
3. Stavební objekt převzal obdarovaný do užívání zápisem o odevzdání a převzetí č. 13342/2015- 

SŽDC-SSZ-ÚI-1 ze dne 25. 8 2015’.

Článek IV.

1. Veškeré změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně a se souhlasem obou 
smluvních stran.

2. Smlouva je vyhotovena ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž 2 (dva) obdrží dárce a 2 (dva) 
obdarovaný.

3. Dárce souhlasí se zveřejněním této smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.. o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném 
znění (dále jen "zákon o registru smluv"). Uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv 
zajistí obdarovaný. Smluvní strany dále potvrzují, že tato smlouva neobsahuje žádné důvěrné 
infonnace, obchodní tajemství či jiné informace stejné nebo obdobné povahy či druhu.

4. Rada Města Soběslav schválila uzavření této smlouvy usnesením tdne .Č7. 
čímž byly splněny podmínky platnosti tohoto právního jednání ve smyslu zákona č. 128/2000 
Sb.. o obcích, v platném znění.

Strana 2 (celkem 3)



Darovací smlouva - stavba „Modernizace trati Veselí nad Lužnicí - Tábor - II. část. úsek Veselí n.L.
Doubí u Tábora, Letapa Veselí n.L. - Soběslav*1

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejnění podle zákona o registru smluv.

V Praze dne : _ 5 .1Q. 20tf V Soběslavi dne : 30. ^0. 2017
dárce obdarovaný

Strana 3 (celkem 3) U
'■'M


